Getranke

Drinks




Alkoholfreie Getranke
soft drinks

Coca Cola®%P-F6Y 0,31
0,51

Coca Cola zero ¢ >FGJ 0,31
0,51

Orangenlimonade &% ¥ 0,31
orange lemonade 0,51
Zitronenlimonade " 1° 0,31
lemon soda 7 1° 0,51
Goslarer Tafelwasser (sprudel oder still) 0,31
Goslar table water (sparkling or still) 0,51
Karaffe

Apfelschorle 0,31
apple juice spritzer 0,51
Johannisbeersaftschorle 0,31
currant juice spritzer 0,51
Mangoschorle 0,31
mango juice spritzer 0,51
Himbeerfassbrause % ¢ 0,31
original raspberry barrel shower 3¢ 0,51
Waldmeisterfassbrause % ¢ 0,31
original woodruff barrel shower ¢ 0,51
Harzabella Zauberwasser ¢ 0,31
Harzabella magic water 3¢ 0,51

(Himbeer-/ Waldmeisterfassbrause + Sprudelwasser)
(raspberry/woodruff barrel shower + sparkling water)

Almdudler Krauterlimonade ¢ 0,251
Almdudler herbal lemonade ® ¢ 0,51
Bitter Lemon 25 0,31
Orangensaft & 0,21
orange juice ¢

Apfelsaft 0,21
apple juice

Johannesbeernektar 0,21
current nectar

Mangonektar 0,21

mango nectar

4,10 Euro
5,40 Euro

4,10 Euro
5,40 Euro

4,10 Euro
5,40 Euro

4,10 Euro
5,40 Euro

4,00 Euro
5,30 Euro
8,30 Euro

4,10 Euro
5,40 Euro

4,20 Euro
5,60 Euro

4,20 Euro
5,60 Euro

4,10 Euro
5,40 Euro

4,10 Euro
5,40 Euro

4,10 Euro
5,40 Euro

4,00 Euro
6,50 Euro

4,10 Euro

3,50 Euro

3,50 Euro

3,50 Euro

3,50 Euro



Biere
beer

Steinberger ,,Almbier* 13 ¢
aus dem Hause Krombacher (hell oder dunkel)
Steinberger ,Almbier” '> ¢ from the house of Krombacher (light or dark)

Krombacher alkoholfrei ¢
Krombacher alcohol-free

Radler alkoholfrei
Radler alcohol-free

Radler

Krombacher Hefeweizen
Krombacher wheat beer

Hefeweizen alkoholfrei
wheat beer alcohol-free

Vita Malz '
vita malt

Schumi -F
(Orig. Himbeerfassbrause mit Aimbier, hell)
(Crig. raspberry barrel shower with alpine beer, light)

WeiRwein
white wine

Griiner Veltliner & (trocken, Niederdsterreich)
Green Valtellina  (dry, Lower Austria)

Grauer Burgunder 8 (trocken, Baden)
Gray Burgunday @ (dry, Baden)

Rotwein
red wine

Dornfelder '3 (lieblich, Baden)
Dornfelder ™ (lovely, Baden)

Blauer Zweigelt ' (trocken, Niederdsterreich)
Blauer Zweigelt 3 (dry, Lower Austria)

Primitivo ' (trocken, Apulien)
Primitivo ™ (dry, apulien)

Weinschorle
Wine spritzer 3

Roséwein
rosé wine

Zinfandel Rosé & '3 (lieblich, Kalifornien)
Zinfandel Rosé @ (lovely, Baden)

Bardolino Rosé 2 '3 (trocken, Italien)
Bardolino Rosé 8 (dry, Lower Austria)

0,31
0,51
MaB 1,01

Flasche 0,33 |

0,51

0,31

0,51

0,51

0,51

Flasche 0,33 |

0,31
0,51

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

4,10 Euro
5,80 Euro
10,50 Euro

4,10 Euro

5,80 Euro

4,10 Euro

5,80 Euro

5,80 Euro

5,80 Euro

4,10 Euro

4,10 Euro
5,80 Euro

6,50 Euro

6,50 Euro

6,50 Euro

6,50 Euro

7,50 Euro

6,00 Euro

6,50 Euro

6,50 Euro



Prosecco
Prosecco

Prosecco auf Eis
prosecco on ice

Prosecco
prosecco

Aperitifs
aperitif

Hugo (auf Eis mit Lime und Minze, Holundergeschmack)
Hugo on ice with lime and mint, elderberry flavor

Aperol Spritz (mit Orangen auf Eis)
Aperol Spritz (with oranges on ice)

Almrausch (Heidelbeerlikér mit Prosecco auf Eis)
Almrausch (blueberry liqueur with prosecco on ice)

Sarti Spritz (mit Grapefruit, Minze, Prosecco)
Sarti Spritz (with grapefruit, mint, prosecco)

Schierkuja (Limette, Minze und Prosecco)
Schierkuja (with lime, mint, prosecco)

Hochprozentiges
high proof

Obstler (40% Vol.)

Mirabellenbrand (40% Vol.)
mirabelle brandy (40% vol.)

Williams-Christ Birne (40% Vol.)
Williams-Christ pear (40% vol.)

Heidelbeerlikor (18% Vol.)
blueberry liqueur (18% vol.)

Jubildumsaquavit (40% Vol.)
anniversary aquavit (40% vol.)

Malteser (40% Vol.)
Maltese (40% vol.)

Woltingerdder Doppelkorn (38% Vol.)

Woltingerdder Kiimmel (35% Vol.)
Wélingeréder caraway (35% vol.)

Schierker Feuerstein (35% Vol.)

Jagermeister (40% Vol.)

0,21

Flasche 0,75 |

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

5,50 Euro

28,50 Euro

8,00 Euro

8,50 Euro

8,50 Euro

9,50 Euro

9,50 Euro

3,10 Euro

3,10 Euro

3,10 Euro

3,30 Euro

3,10 Euro

3,10 Euro

3,10 Euro

3,10 Euro

3,30 Euro

3,10 Euro



HeiRgetranke
hot drinks

Haferl Kaffee P
mug of coffee P

Haferl Kaffee, entkoffeiniert
mug of coffee, decaffeinated

Haferl Tee
mug of tea

Haferl Schokolade’
mug of chocolate ”

Haferl Schokolade mit Sahne ’
mug of chocolate with whipped cream”

Milchkaffee?’
milk coffee ”

Kaffee Crema P
coffee crema P

Cappucchino ?7
Latte Macchiato > 7
Espresso

Espresso, doppelt ®
espresso, twice °

Getranke zur kalten Jahreszeit

drinks for the cold season

Apfel-Punsch
apple punch

Apfel-Punsch mit Schuss
apple punch with a shot

Apfel-Punsch mit Schuss
apple punch with a shot

Gliihwein
mulled wine

Gliihwein mit Schuss
mulled wine with a shot

Grog (mit 4 cl Hansen Rum 40% Vol.)
grog (with 4cl Hansen Rum 40% vol.)

Jagertee

3,50 Euro

3,50 Euro

3,30 Euro

4,50 Euro

4,80 Euro

4,50 Euro

3,80 Euro

4,30 Euro
4,90 Euro
3,30 Euro

4,90 Euro

4,90 Euro

5,90 Euro

5,90 Euro

4,90 Euro

5,90 Euro

5,90 Euro

5,90 Euro



